Republika e Kosovis

{ Komuna ¢ Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
23.01.2023 & parashtruar nga Grupi i Operatoreve Fkonomik NSHT “Victory Com”&
“Company Murseli” Shpk & “Marisa” Shpk, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull:
“Trajtimi i rrugeve me zhavor ne fshatrat e Komunes se Prishtines”, me Nr. t&€ Prok: 616 22
11624-5-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupit te Operatoreve Ekonomik NSHT “Victory
Com”& “Company Murseli” Shpk & “Marisa” Shpk t&€ dt. 23.01.2023 lidhur me

aktivitetin e prokurimit “Trajtimi i rrugeve me zhavor ne fshatrat ¢ Komunes se Prishtines”
me numer te prokurimit: 616 22 11624-5-1-1

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per tenderin
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Trajtimi i rrugeve me zhavor ne fshatrat ¢ Komunes se
Prishtines”, me Nr. té Prok: 616 22 11624-5-1-1

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi i Operatoreve Ekonomik NSHT “Victory Com”& “Company Murseli” Shpk &
“Marisa” Shpk me daté 23.01.2023 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim, lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: “Trajtimi i rrugeve me zhavor ne fshatrat e Komunes se
Prishtines”, me numer te prokurimit: 616 22 11624-5-1-1.

Autoriteti Kontraktues, me daté 25.01.2023, ka shqyrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté.

AK te gjitha kerkesat e kerkuara ne Dosjen e Tenderit dhe ne Njoftimin per kontrate i ka bere
duke u bazuar dhe mbeshtetur ne LPP dhe ne Rregulloren per Prokurim Publik.

Po ashtu Autoriteti Kontraktues, ka bere vieresimin e ofertave gjithnje duke u mbeshtetur ne
LPP dhe ne Rregulloren per Prokurim Publik, duke respektuar Parimet e Pergjithshme te LPP,
nenin 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti dhe nenin7 Barazia ne trajtim dhe jo diskriminimi.



Pretendimi i I-re lidhur me ate se OE i propozuar per kontrate nuk ka plotesuar kerkesen
teknike dhe profesionale, nuk ka plotesuar kerkesen per gjeodetin e kerkuar. Ky pretendim nuk
gendron per faktin ge OE i propozuar per kontrate ka plotesuar te gjitha kerkesat e kerkuara ne
Njoftimin per Kontrate dhe ne Dosjen e tenderit, pra ka plotesuar edhe deshmine per
gjeodetin e kerkuar.

Ne Njoftimin perkontrate dhe ne Dosjen e tenderit pika 9.1&9.2 kerkesat mbi mundesite
teknike dhe profesionale eshte kerkuar: Njé inxh.ndért. (inxhinier ose bachelor) drejtimi
gjeodezisé - 3 vite pérvojé pune pas diplomimit pér llot I dhe lot I

deshmia:

CV-a, Diploma, Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kété
projekt. Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kété projekt.

- OE i propozuar per kontrate ka ofruar nje marrveshje kontraktuale biznesore ne emer te
kompanise NSH “Gjeodeti” me perfagesues Nehat Sahiti. Numrin unik identifikues ne
emer te biznesit “Nehat S Sadiku” B.I dhe me emere tregtar Nsh “Gjeodeti” qe tregon se
eshte ne marrdhenje pune dhe se i njejti ka maarveshje per kryerjen e sherbimeve
gjeodezike, marrveshje e cila eshte pa afat te caktuar dhe se e njejta do te shkeputet me
njoftimin paraprak te te dy paleve.

- OE i propozuar per kontrate ka ofruar Licensen per kryerjen e matjeve kadastrale
kategoria e I-re nr.L-GJ/748 dt. 27.03.2019 me vlefshmeri deri me 25.03.2024 (nje prej
deshmive per gjeodet)

- OE i propozuar per kontrate ka ofruar nje Vendim nga Ministria e Arsimit , Shkences
dhe Teknologjise se Z. Nehat Sahiti i njihet shkolla e larte “Inzhinier Gjeodezije” te fituar
ne Sveucelishte ne Zagreb — Kroaci (qe deshmon se eshte inxhinier i gjeodezisé — kopje
shtese diploma e gjeodetit Nehat Sahiti).

- OE i propozuar per kontrate ka ofruar CV e gjeodetit Nehat Sahiti si dhe referencat per
kryerjen e puneve,

Te gjitha keto deshmi te ofruara nga OE i propozuar per kontrate jane deshmi te mjaftueshme se
OE i propozuar per kontrate ploteson kerkesen per gjeodetin e kerkuar ne Njoftimin per
Kontrate dhe ne Dosjen e Tenderit.

Pretendimi i Il-te lidhur me ate se OE i propozuar per ka kontrate ka ofruar cmime ab
normlishte i ulet edhe ky pretendim nuk gendron per faktin ge nuk jane plotesuar kushtet e
parapara me LPP dhe ne rregiuloren per PP ge te konsiderohet nje cmim ab normlisht i ulet.

Baza Ligjore:

Rregullorja nr. 001 / 2022 per Prokurim publik - neni 27 - Kriteri per dhnje te
kontraes

Procedura e poentimit t& ¢mimit éshté njé proceduré e cila pérdoret né prokurimin
publik pér rastet kur autoriteti kontraktues “nuk e di” sasiné e artikujve qé do t&
porosisé, dhe pér kété qéllim secili artikull né listé t& ¢mimeve e ka sasiné “1”. Gjaté
zbatimit t& kontratés porosité béhen varésisht prej nevojave qé dalin. Lista e cmimeve
ndahet né disa kategori dhe secilés prej tyre iu jepet njé peshé e caktuar né totalin prej
100%. Poentimi i ¢mimeve shérben vetém pér té vlerdsuar ofertat, ndérsa kontrata
zbatohet me ¢mimet pér njési. Pér kéta tenderé nuk mund t& aplikohet formula pér
pérllogaritjen e ¢gmimit jonormalisht t& ulét, pasi gmimi &shté i poentuar.



Neni: 27.13 Gjaté pérdorimit t& kriterit cmimi mé i ulét, duke peshuar ¢gmimet, ¢gmimet e peshuar
bazohen né ¢mimin e ofruar nga Operatorét Ekonomik individual, prandaj nuk lejohet qé té
pércaktohen pikét duke krahasuar cmimet e ofertuesve té ndryshém.

Neni: 27.15 Nuk lejohet krahasimi i cmimeve & ofertave té ndryshme me njéra-tjetrén dhe té
konvertohen vlerat e llogaritura ng piké, mandej & peshohen pikét pasi q& né ket& ményre pikét
mé € larta t& poentuar jo domosdoshmérish do t& rezultojn€ né ¢gmimin mé t& ulét.

Pra tek kriteri ¢mimi mé i ulét me poentim Autoritetet Kontraktuese nuk mund t&
krahasojné& ¢mimet e njérit ofertues me ¢cmimet e ofertuesit tjeré pasi qé kriteri i tille
kérkon q& ¢mimet e poentuara té¢ bazohen né ¢mimin e ofertuar dhe jo duke i
krahasuar me ¢mimet e ofertuesve tjeré, sepse né rastet kur kemi krahasimin e
¢mimeve t& ofertave t& ndryshme me njéra-tjetrén atéheré kemi t& b&mé me kriterin
¢mimi mé i ulét ku edhe gjené zbatim Rregulla pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét apo
kur pércaktojmé kriterin ekonomikisht mé t& favorshém ku varésisht nga pikét
maksimale pércaktohet fituesi, pra tek kriteri tenderi me ¢mimin mé t& ulét te
poentuar pér kontraté rekomandohet OE i cili ofron ¢mim mé t& ulét t& poentuar
pavarésisht ¢mimit t& ofertés pér njési sepse kemi t& b&jmé me kontraté kornizé ku
nuk kemi sasi indikative.

Zyrtari Pérgjegijés i prokurimit bazuar ne ato & u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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REPUBLIKA HRVATSKA

SVEUCILISTE U ZAGREBU
GEQODETSKI FAEKULTET U ZAGREBU

DIPLOMA

O STECENOJ STRUCNOJ SPREMI SESTOG
(VIfI) STUPNJA

NEHAT SAHITI

roden 20. svibnja 1970. » Vaganici, Kosovska Mitrovica, Srbija,
zav$io je dana 24. rujna 1999. na Geodetskom fakulietu v Zagrebu

program studija vife struépe spreme u trajanju od pet semestara.

Geodetski fakultet u Zagrebu utvrduje da je NEHAT SAHITI
poloZio sve .pgbpi'sah’e ispite i izviSio sve druge obveze iz programa
studija viSe strudne spreme i stekao struénu spremu 3estog (VI/1) stupnja -

i struéoi naziv
INZENJER GEODEZIJE

kao i sva prava koja mu pripadaju po propisima.

Broj: VI-890

o Zéér‘ebu, 24. rujna 1999.

v.d. DERKANA
Prof. dr. sc. TOMISLAV BASIC
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